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Óriási f^sneg ünnepelte Széf iáiban 
a magyar kermánykiiláüttséget

Hivatalos közlemény a magyar—bolgár kormányküldöttségek
tárgyalásairól

Pénteken este a bolgár mi
niszterelnökség előtt, mint
egy 150 000 főnyi közönség je
lenlétében nagygyűlés volt. 
A palota erkélyén megjelen
tek a magyar kormánykül- 
flöttség tagjai, továbbá a bol
gár kormány. Dinnyés Lajos 
miniszterelnök és Rákosi Már 

»tyás minisüterelnökhelyettes 
beszédet intéztek a nagyszá
mú tömeghez.

Dinnyés Lajos miniszterel
nök beszédében megállapítot- 
»3. hogy Bulgária és Magyar- 
ország gyökeresen szakított 
<* népellenes bel- és külpoliti
kával. Közös politikai törck- 
vé-seink lényege, hogy bi'~io- 
títani akarjuk a közév és kc- 
Dteni ópai népek békéjét, jne- 
lyrl elsősorban a Szovjet bé
lé politika ja tett lehetővé. Ki
jelentette azután, hogy mind
két orszánban a név ügyét a 
nép által kijelölt és azzal 
összeforrott vezetők intézik. 
Beszédét a bolgár-magyar 
barát-ág. a békcszoretb nem
ietek és a Szovjetunió élteté
sével fejezte be.

Ezután Rákosi Mátyás mi
ni szterelnökhelyctlos beszélt. 
Megállapította, hagy a köl- 
fcsöoös segélynyújtási és brr 
rdtsálli szerződések a béke

megvédelusezését célozzák. «
világuralomra törő imperia
listákkal szemben. Ezután a 
népi demokratikns M agyaror
szág fejlődéséről beszélt és 
kijelentette, hogy a nagy 
Szovjetunió támogatása nél
kül a névi demokrácia nem 
jöhetet volna létre, A  szocia
lizmus építését falun csak 
most kezdtük meg és ebben 
a tekintetben lemaradtunk, 
de megfeszített munkával le 
fogjnk győzni a nehézsége
ket,

A beszéd végén a bolgár 
népét c.s annak vezérét Di
m itrov miniszterelnököt, a 
Szovjetuniót és Sztálin gene- 
ralisszimuszt éltette.

A nagygyűlés utolsó szóno
ka Dim itrov 1 miniszterelnök 
volt.

Pénteken este Dimitrov mi
niszterelnök ünnepélyes fo 
gadást adott a magyar kor
mány tiszteletére.

A szerződés megkötéséről 
hivatalos kormánynyilatkoza
tot adtak ki és közzétették a 
szerződés szövegét. A szerző
dés nvolc cikkelyből áll és 
azonos tartalmú az előzőén 
m egkötött hasonló, barátsá- 
si szerződésekkel.

éa Bulgária közötti kapcsola
tokat. Ezenkívül a két ország 
kormányküldöttsége megálla
podott abban, hogy a bét or
szág

egymásnak műszaki 
segítséget nyújt

M agyarország e terv minél és szakértőket bocsát retidel- 
elöbib megvalósításában köz- kezesre.
reműködjék, ami meg fogja j Mindkét fél célszerűnek ta- 
könnyíteni a M agyarország Hálta, hogy Magyarország a

rendelkezésére álló eszközök
kel Bulgária báuyá.-z, it i. villa 
mositáva es közlekedése iej- 
Icsztcsébcn mindkét fel erőn
kéinek megfelelően közűi oroü- 
ködjük. A két fel megállapo
dott magyar bolgár vegyes bi
zottság kiküldésében, aumiy 
fenteznljtett feladatok megva
lósítására gyakorlati rendsza
bályokat fog kidolgozni, vala
mint előkészíti a két ország 
közötti kereskedelmi szerződős 
megkötését.

H s s g y g s r - jM g e s i iá v
egy gyilkosság miau

A hivatalos ködem eny
A szófiai bolgár-magyar tár-1 ny OÖ barátságának s egyben

gyalusokról a következő hiva
talos közleményt adtuk ki:

10IS július lő  és július 18 
közölt magyar kormánykül
döttség tartózkodott S/.ófiaban. 
A küldöttségét Dinnyés Lajos 
miniszterelnök vezette. Tagjai: 
Rákosi Mátyás es Szakasits 
Árpád min isziterelnökhclyetlet 

'sek. valamint Molnár Erik 
külügyminiszter voltak. A ma
gyar kormányküldöttségek tár
gyalásokat folytattak a bolgár 
kormány küldöttségével, ame
lyet a bolgár népi köztársaság 
miniszterelnöke Georgij Dimit
rov vezetett. A két kormány- 
küldöttség első ülését julius 
lóén Dimitrovnak, a bolgár 
népi köztársasági miniszterei- 
■nőknek elnöklete alatt tartot
ta. A második ülésre julius 17- 
cn Dinnyés Lajos miniszterel
nök elnöklete alatt került sor. 
:Szivélvcs és baráti légkörben 
•minden részletében megvizs
gálták a Magyarország és Bul- 
ű-;ária kölcsönös kapcsolatait 
<crintö összes fontos kérdé.-o- 
(kel, valamint a két országot 
•.érintő nemzetközi kér elése űrt
és mindezekben teljes egveter- 
test állapítottak meg. Ezekután 
a bolgár népköztársaság és a 
magyar köztársaság között ba
rátsági. együttműködési és 
kölcsönös segélynyújtási szer ; 
•xödést írták nlá. — A szerződés 
.megfelel a magyar és bolgár 
líiép óhajának e*> hagyomá-

Budapeoten a IV. kér. Ve^ 
rés Pálné utca 142 alatt lévő 
ThöküliaDCuuinak nevezeti 
diákiulernátusban július Ki
én szombaton este lövésektől 
sérült állapotban találták 
Macáé Mi!o:s szabadkai szüle
tésű 30 éve* jcgyzötanfolvam  
hallgatót, aki kevéssel kór
házba szállítás után súlyos 
selxúbe belehalt. A  nyomozó* 
megállapította. hogy Moicot 
tioarov Zsifko követségi tit
kár. a budapesti jugoszláv 
követség sajtóattasé ia uuU- 
kolta meg. Megállapítást 
nyert az is. hojrv a gyilkos
ság politikai természetű volt. 
A  • területenkívüliséget élvező 
Boarov Zsifko kihallgatására 
nem kei ülhetett sor. mert 
megszakítás nélkül a jp co - 
szláv követség épületében 
tartózkodik.

fiz első jegyzék
{ A magyar külügyminiszté- 
1 rium a jugoszláv szövetségi 
j népköztársaság nmgyarorszá- 
] iri követségéhez július 13-án 

jegyzéket intézett, amelyben 
a lentiek ismertetése után 
közli, hogy a nyomozás tel
jes befejezése érdekében fel
tétlenül szükséges u terüle-

biztosítéka szabadságuknak 
és függetlenségüknek, vala
mint a béke megszilárdításá
nak és a nemzetközi együtt
működésnek. A szerződés
végrehajtása az Egyesült
Nemzetek alapokmányának i fenkívüliséget élvező Boarov 
szellemében történik. A ma-J Zsifko felvilágosítása. Ezért
gyár es bolgár küldöttség 
'eszmecserét folytatott a két 
ország gazdasági együUmü 
ködöse tárgyában. Ezzel kap
csolatban célszerűnek talál
ták. hogy a két ország gazda
sági tervét összeegyeztessék 
és kijelentették, hogy min-; 
dönt megtesznek

a Két ország közötti 
árucsere forgalom

maximális mértékben 'a ló  
kifejlesztésére. Mindkét fél
készségét fejezte ki arra néz* hatóan 
vo, hogy egymásnak a két 
ország teriifelén átmenő for
galma tekintetében minden 
lehetséges könnyítést megad 
jón. Tudomást szerezvén

a külügyminisztérium kéri a 
követséget, , hojí.v Boarov 
Zsifko a- szükséges felvilágo
sítások megádása céljából a 
magyar államreudőrtóg ál
lamvédelmi osztályánál je 
lentkezzék.

fi jugoszláv válasz
A jugoszláv követség jú 

lius Iá én jegyzékben vála
szolt, amelyben megállapítot
ta, hogy a titkos rendőri szer 
vezetek hosszabb ideje lát- 

kísérik a követség
tagjait és megfigyelés nlatt 
tartják a követség épületét. 
Az utóbib .dobén formálisan 
ostromzár alá vették a kö- 

( vétséget, ahol egész gépeei- 
i „i . , • p 1 ‘ CÍt csoport állandóan a kö*
bolgar es a román kormány , vefc'ég épület* és bejárata 
ama. el h a b o z á s á r a . hogy „lőtt állomásozik. A követség 
Ómen w  Córaiban kozott « | ;l leghatározotUbhan tiltako- 
Dunén hidat építsenek, a ma i zik a titkos rendőrség ilyen 
gyár küldöttség készségét fe - . eljárása ellen éa n legiréíye- 
jeste ki arra nézve, hogy 1 sebben követeli;

1. azonnal vonják vissza 
és távolítsák el a titkos rend
őrség szerveit a követség 
épülete és a jugoszláv nép 
köztársaság többi épülete 
elől.

2. hagyjanak fel a kihívó
viselkedésiéi a követség kép
viselőivel és beosztottjaival 
szemben,

.“ .hagyjanak fel a követség 
épületébe belépő személyek 
igazoltatásával.

4. hagyjanak fel a követség 
képvisel őrnek méltatlan meg 
figyelésével és kísérésével.

UiaöÍJ magyar jegyzék
A magyar külügyminiszté

rium ezután újabb jegyzőéi 
intézett a jugoszláv követség
hez. Ebben megállapítja, hogy 
noha súlyos és a magyar álla
mi rendet érintő politikai gyil
kosságról volt szó, a mai na 
pig érdemleges választ nem ad
lak. A jugoszláv jegyzékben 
említeti vádakra vonatkozólag 
megállapította a külügyminisz
ter, hogy a magyar áliamrcnd 
őrség szervei nem a jugoszláv 
kövcíség épületét, a követség 
beosztottjait, valamint azok 
lakását tartják megfigyelés 
alatt, hanem egyedül Boarov 
Zsifko , Sajtóattasét, aki alapo 
san gyanúsítható azzal, hogy 
gyilkosságot követett el. A kül
ügyminiszter a leghatározot
tabban visszautasítja a jugo
szláv jegyzék kihívó hangját 
és valótlan állításait,

fi jugoszláv Követség
tiltakozik

A jugoszláv kormánv buda
pesti követsége erre a jegyzék
re válaszolva kijelentette, hogy

a követség kénytelen a 1 egcaé- 
lyesőbben tiltakozni az ellen 
a kísérlet ellen, hogy a követ
ség egyik tágját meggyanúsít
sák és Mok: Bilos meggyilko
lásával bármilyen kapcsolatba 
hozzák. A követség ezt a kí
sérletet súlyos provokációnak 
minősíti. A jugoszláv követség 
mélységes mcltaüankodását es 
iclhaborodását fejezi ki ez el
len a tendenciózus és méltat
lan kísérlet ellen. Mindazonál
tal kész a magyar hatóságok
nak minden lehető segítséget 
nyújtani az ügy felderítésében. 
A követség beleegyezését ad
ja, hogy a követségen kérész
iül a sajtóaltasénak írásban 
olyan kérdéseket adjanak fel, 
amelyekről a magyar hatósá
gok úgy vélik, hogy * nyomo
zásnál segítségükre lehetne.

fi magyar Kormány 
ragaszkodik követeléséhez

A jugoszláv jegyzékre Gcrd 
Ernő a távollévő külúgyminisz. 
tér helyettese válaszolt. Ebben 
a jegyzékben a magyar kül
ügyminiszter a jugoszláv kö
vetségnek a magyar állami 
szervek eljárását provokáció
nál; való minősítését durva ki
hívásnak minősítette, amelytt 
a lcgerélycsebben visszautasít. 
Teljes mértékben fenntartja 
előbbi jegyzékét és további a 
is1 ragaszkodik ahhoz a köve
teléshez, amely Boarov 7.sír
kövünk a magyal* államrend- 
őrség államvédelmi osztáb in 
való megjelenésére vonslko 
zik. Annál is inkább kénytélén 
a külügyminiszter ragavtkod- ■ 
ni ehhez, mert a magyar állam- 
rendőrségnek immár tárgyi bi
zonyítékok is rendelkezésé-e 
állanak, amelyek Boarov Zsif
ko tettességét minden kétséget 
kizáróan bizonyítják.

Palesztinában megszánt a harc
Beruadotte vasárnap dél-1 Jeruzsálemben szombaton

után 5 órában állapította 
meg az ú.iabb Palesztina: 
fclgyvcrszünet kezdeti idő
pontját és megbeszélést fo ly 
tat a fegyverszüneti bizott
ságban érdekelt országok 
megbízottaival az ellenőrző i 
m egfigyelők kiküldéséről. 
Bornndotto szón'haton dél- 
élőit. az Egyesült Nemzclek 
tilkárságátiak több kiküldött
jével Rhodos szigetére uta
zóit. Ammani jelenté* azerint 
az Arab Liga elrendelte, hogy

hajnalban az arab v  apatok 
szüntessék meg az ellensége* 
kedést. Ugyancsak kiadták 
a fegyverszüneti parancsot a 
zsidó hatóságok is  a csapa
toknak. Jeruzsálemben pénte
ken rendkívül heve* haPftok 
folytak. Mindkét fél óriási 
orőfeszilés«ckct tett, bf»gv k 
fegyverszünet életbelépő«« 
előtt kedvező állásokat fo c 
in Íjon el. Több napon ostrom 
után a zsidó csapatok e lfog 
lalták Názáreted.
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Száz évvel ezelőtt.«• 
julius 18-án

*»agy katasztrófa« történi Budapesten _  mint a KOSSUTH 
HÍRLAPJA írja Efelé ugyanis a Lánchíd negyedik és utol 
só láncát vontak lel, a vége már a budai oszlopokon feküdt, t 
s talán félórai munka utúnogészen a helyén vala. És ek- 
I.or az a lánc, amellyel az 3003 mázsánál sokkal nehezebb híd- 
lánc az oszlopra liuzatik, leszakadt és a hídlánc a közel tíz 
ö ’nyi magasból irtózato3 erővel zuhanván 1«, a hajóhídat, 
amelyen számos nép nézte a nagyszerű munkát, egy perc 
alatt ezer darabra zúzta,.. A ragadó-sebességű Unna bor
zasztó látványnak lön színhelye. A csapás súlya miajt csóna
kok és szálfák emelkedtek egész hosszúságukban az ég fe
l é . . .  fcízorencsére a víz rakásukba sodra ezeket, s így jkét, 
telén negyven-ötven főnyi embernek mcnhelyiil szolgálva úsz
tak, a rajta levő emberek segély kiáltása közt a reudes hajó
híd fe lé ...»  ; ; i

U u M  U v d e k

Menj, elboCsátiak,
Társul szegődjön melléd a* öröm 
Emléked, e drága kínai vázát, 
Ügyetlen cselédként összetöröm!

így  kezdődött, vagy végző
dött tahin. K i tudná megmon- 

i doni hol van a kezdet és mer- 
i re van a vég?

1
I -szer. valamikor régen, vagy 

nem is olyan régen megszü
lettünk.

H Í R E K
Időj&rásjelentés

Mérsékelt északnyugati, nyugati szcL Változó felhőzet 
több helyen eső, zivatar, főleg az ország északi felében. 
A hőmérséklet kissé emelkedik. í

A „Dolgozók az iskoláért“
\ társadalmi szervezetek ve-1 mondott beszédet, amelyben rá-

zcioi szombaton értekezletet 
tartottak, amelyen egyhangú
lag elhatározták, hogy kimond- 
jók a «Dolgozók az isk'oláért« 
mozgalom megalakulását és az 
országos intéző bizottság elnö
kévé Ortulay Gyula minisz 
tort, titkárává Béli Ernőt a 
pedagógus szakszervezet főtit
kárát választották meg. Az 
intéző bizottság megalakulása 
után Orlutay kultuszminiszter

mutatott arra, hogy az isko
lák államosításával annyi rossz 
állapotban lévő, gyakran haszr 
náLhatatlan felekezeti iskola
épület és tanítói lakás került 
állami kezelésbe, hogy azok 
helyreállítását a társadalom 
támogatása nélkül igen nehéz 
lenne rövid idő alatt megolda
ni. Ennek a feladatnak a meg
oldását tűzte ki célul a »Dol
gozók az iskoláért« mozga
lom. r. ,

Te-Ie a XVI. Szegedi ipari Vásárán
Pénteken felkereste a Lot

tóid vedéki Israzsratósáe Sport 
totó osztálya «2 ipari vásár 
rendezőséget és megállapod
tak. boary a vásáron külön to
tó puvillont állítanak fel. A 
Lottójövedéki Igazgatóság 
Sport totó osztályának veze
tője Kilián Sándor nyilatko
zott, hogy érdekes újítást hoz
nak Szegedre. így remélik, 
hogy a totónak eddigi nagy 
népszerűségét még jobban 
fogja emelui az ipari vásá

ron lévő pavillouban bemuta
tásra kerülő újítás.

A  jelentkezők-nagy száma 
ra való tekintettel az Ipari 
Vásár vezetöségo beszüntet
te a jelentkezéseket A vásár 
így is az eddiginél jóval na
gyobb területen bonyolódik 
le. bekapcsolják a Széchenyi 
mozi melletti kerthelyiség 
területét is. továbbá az utcai 
építkezéseket a Deák Ferenc
it teán a Vörösmarty utcáig 
kell meghosszabbítani.

Fényes esküvő
A szegedi társasági élet 

egyik igen csinos kedvence 
\ass Maiinka és a demokrati
kus hadsereg nagy remények
re jogosító rokonszenves tagja 
Apathy Jenő honvéd főhad
nagy szombat este fél 9 órakor 
esküdtek őrök hűseget egy
másnak az alsóvárosi Boldog- 
asszony kegy templomban. Az 
esketési szertartást V. Adrián 
fercncrcndi szerzetes végezte 
nagy papi segédlettel. A nagy 
szamában összegyűlt násznép' 
őszinte szer cncseki vállalókkal 
halmozta cl a templomból ki
jövő fiatal párt.

—; A Magyar Jugoszláv Tár
saság kedden esle léi 8 órakor 
az iíjsáigíróotthonban össze
vont elnöki tanács és választ
mányi gyűlést tart. Kérjük a 
Vezetőség minden tagját, hogy 
ezen feltétlenül megjelenni szí
veskedjenek. Az összevont ülé
sen rendkívül fontosságú kér 
dések kerülnek megvitatásra. 
.Vezetőség.

A Szegedi Földműves Szövetkezet
gabonagyiijtője

C s á k y  F e r e n c
terménykereskedő 

Petőfi Sámior-sugirut 8ha 
Telefon: 3-S6. .

FIGYELEM! Mindenféle laka
tosmunkát, autógénhegeszféfel 
vágást, rendelésre szakszerűen 
készít és javít. Kész tűzhelye

ket raktáron tart
Agfőcsi  Ferenc

LAKATOSMESTER 
DOBÓ UTCA 63/B. i

SZEGEDI HÍRLAP
1943 július 18 vasárnap

— Népbírósági birek. Szűcs
János magántisztviselő néhány 
hétlel ezelőtt az egyik szent- 
mibályteieki vendéglőben a 
kommunista párt ellen izgatott, 
A  szegedi népbíróság három 
évi börtönre ítélte. — Siket 
Antal makói zenész a demok
ratikus államrcndre sértő ki
fejezéseket tett. Büntetése négy 
hónapi fogház. _  Bohók Jó
zsef napszámos a földreform 
ellen beszélt. Ilat hónapi bör- 

| tömnél sújtották.
(xl Rádiót bizalommal Sza- 

niszlónál vásárolhat Klauzál- 
tér 7. Telefon; 14—24,

(x) Közkívánatra! P. Sergius 
a világhírű grafológus és asz
trológus 18 évi távoliét után 
ismét Szegedre érkezett. Meg
döbbentő pontossággal állapít
ja meg bárkinek a jellemét, 
múltját, családi körülményeit, 
tanácsot, útmutatást ad a jö 
vőre. Felvilágosítást ad hoz
zátartozóiról is. Felkereshető 
a lakásán egész nap reggel 8 
tói este 8 óráig (vasárnap és 
ünnepnap is) Takaréktár utca 
ti szám I. A

(x) Építkezésekre! Romházak
helyreállítására, átalakításoké
ra tervei, költségvetést, a Dél
magyarországi Tervező Irodá
ban készíttessen. Pillér Sándor 
köm. ni., építési terv. Feltáma
dás-utca 20. (Rókus). '

ím m m m

-szer. talán ma, varrt/ holnap
után. tíz, vagy ölven év múl
va meg fogunk halni és. ami 
a két határkő között történik, 
talán nem is fontos, talán 
nem is érdekes. T a lán ... De 
az is lehet hogy csak ez az 
érdekes és a többi nem fon
tos. Lehet, hogy egyszer min
den szép lesz a földön, min 
den jó lesz, maradéktalanul 
boldogok lesznek az emberek, 
de mit érünk vele, ha szá
munkra a történelem fsak 
azt az ötven-hatvan esztendőt 
.jelenti, amit végig élünk és a 
szerelem csupán azokat a Pil
lanatokat. amikor mellettem 
va g y . . .

Értsd meg. nyakunkon n 
nyár. amely gyorsabban ma
lik cl, mint ahogy megérke
zett, a boldogságra alig lesz 
időd. máris kopogtat az ős. 
sriras. levelek a fákról, fáradt 
csillagok az égről hullanak 
és a sorsuk a mi sorsunk is

Mit meditálsz? Mit bo
rongsz? — szórd a szemétbe 
az összetört emlékek cserepeit 
i s nyisd ki az ajtót, az abla
kot, a szíved, hadd törjön be 
a tény, a szerelem és élj a 
mának, mert az átélt pillana
tokat non  veheti cl tőled so
ha senki s em ...

Szeress és nevess, és, ha 
meguntad mégegyszer szeress 
és még többel nevess és még 
jobban szeress . . .  Ez az élet 
egyetlen valamirevaló filozó
fiája cs. aki nevetni megta
nult és, aki szeretni megta
nult, nem clt h iába ...

(— e z .)

NAPIREND:
Múzeum: hétköznap reggel 8 

órától 2 óráig, vasár- és ün
nepnapokon 9 órától 1-ig van 
nyitva.

Somogyi Könyvtár: hétköz
nap reggel 8 órától 2 óráig 
van nyitva.

Egyetemi Könyvtár: nyúlva 
reggel 8 órától 1 óráig.

Szolgálatot gyógyszertárak:
Franki József Szent György- 

tér ti. Telefon 69L Temesváry 
József (bérlő Jeszeuszkytie; 
Kiauzal-tcr 9. Surjanyi Jozsel 
Kossuth Lajos-sugarút 31. Te
lefon 378.

Mozik műsora;
Belvárosi Mozi: A vágyak 

szigete. Korzó Mozi; 1. Texas
ban nincs mesé, 2. Tigris csap
da. bzéeheuyi Filmszínház; A 
szent és az utcalány.

Az előadások kezdete mind 
három moziban; fél 5, léi 7 és 
léi 9 órakor.

Hadííogoljszolgálat
A napokban újabb hadifo 

goly szerelvény futott be a
máiaraarosszigcti hadifogolv- 
Syttjtű táborba, amelyen 8Í6 
íonvéd és tiszthelyettes, tiO 
polgári személy és munkaszol 
gálatos, valamint 10 tiszt ér
kezett.

Szegedre és környékére a 
következők érkeztek;

Szegediek; Dégri Imre 1926, 
Kovács Aurél 1924, Vásárhe- 
lyi-sugárút 48, Mózer Gyula 
1097, Retek-utca 1, Molnár Já
nos Ballagitó-sor 30, szőregi: 
Tőrök István 1924, Török Mi
hály 1926.

Üzenetek: Fodor Imre hoz
zátartozóinak Szegedre a 7270/ 
3. számú táborból, Nyerges 
István hozzátartozóinak a 7139/ 
1. számú táborból. Fenti hadi 
foglyok megnyugtató üzenetei 
ket küldik.

Előfizetési díjak;

Heti előfizetés 
Havi előfizetés 
Negyedévi előfizetés

3 Ft 
12 Ft 
86 Ft

— Vízállásjelentés. A Ti&sa
Záhonyig árad, lejjebb apad. 
Tokajig alacsony, Tiszafüred
től kezdve közepes vízállás ú. 
Vizének hőmérséklete Szeged
nél 20.5 fok. Mai tiszai vízál
lások: Tiszabecs 90 (33), Vá- 
sárosnamény 91 (29/, Tokaj 200 
(37), Szolnok 296 (47), Csorr
grád 255 (47), Szegi d 324 (49;.

— Házasság. Yass Mária és 
Apáthy Jenő honvéd főhad
nagy házasságot kötöttek. (M:n* 
den külön értesítés helyett).

— A beszolgáltatás ellen iz
gatott. Zsoldos Antal csere- 
borkényi gazdálkodó pár nap
pal ezelőtt a községháza ud
varán többek jelenlétében a 
beszolgáltatás ellen izgatott. 
Az államvédelmi osztály őri” 
zetbe vette és átadta a nép* 
ügyészségnek.

(x) Halálozás. Fiámon (He-
kinger) Károly műszerész el
hunyt. Temetése f. hó 19én d. 

5 órakor lesz a Rókusi ra-u ö órakor lesz a Rókusi 
valalozóból.

(x) Köszönetnyilvánítás. Mind
azoknak, akik felejthetetlen 
férj, apa és nagyapa Hulmán 
István kőművesmester elhuny
ta alkalmával fájdalmunkat 
részvétükkel enyhítették, ez
úttal mond köszönetét a Gyá
szoló Családja. . j

(x) Hadirokkantuk, hadiöz
vegyek, hg. családtagok, akik 
a Magyar Fladigondozottak 
Szövetségének tagjaiul belépni 

a VILI*, fizetési I szándékoznak (volt IfONSz) je- 
állami gazdasági lontker.nenek d ©. 8 19. nr, l-,v

— KINEVEZÉS. A földmt- 
vclósügyi miniszter az állami 
gazdasági felügyelő személy
zet létszámába Járai Gynla 
szegedi lakost 
osztályba,
felügyelővé nevezte ki,

Áthelyezések a bíróságon.
Az igazságügyminiszter dr 
Nagyághy Géza szegedi főál- 
I amúgy ész helyettest a kecs
keméti államügyészséghez, dr 
Füzessy István szolnoki tör
vényszéki tanácselnököt a sze
gedi törvényszékhez, dr Fre- 
íoffer István hódmezővásár
helyi járásbirósági elnököt a 
hódmezővásárhelyi járásbíro 
tághoz alelnöki minőségben, dr 
Répás József szegedi járásbi- 
rót a hódmezővásárhelyi já
rásbírósághoz áthelyezte.

_  A Szovjet légiflotta napja.
Július 13-án ünnepük a Szov
jetunióban a légifiolta napját. I az

lentkezzenek d. e. 9—12 óra kö
zött a csoport irodájában, Du
gonicsukra 12. Vezetőség.

(x) Tánciskola ma a G á r* 
gyán -féle  vendéglőben. Rákó- 
czi-i/tca 11. [j

(x) Szemüveget. Foíoamatör- 
munkát, Napszemüveget Wé* 
bértől Széchenyi-tér 5.

„H A N G Y A “  SsSvetkezet 
gabonagy aj tő j e
K i s s  G y ü r g y a í

terménykereskedő
Szent látványtér 3.

Telefon: 6-91.

— Augusztus lén  megnyílik 
teljes szélességében a Margit- 
!úd. A fővárosi Margit híd tel
jes szélességében augusztus 
lén  nyílik meg a forgalom 
számára. A hídépítő dolgozók
nak köszönhető, hogy a mun
kálatok rendben folytak és az 
előirt határidőre befejeződnek.

- A tervhivatal jóváhagyta 
5 hónapos ipari részletter

veket. Az Országos Tervhiva
talhoz 1800 gyáripari üzem öt 
hónapos részlcttervezet futott 
be. A tervek érdekes képet, ad
nak a termelés emelkedéséről, 
a munlkáslétszám hullámzásá
ról és a munka jobb meg 
verésének várható eredményei
ről. A terveket a hivatal jóvá'

Egy ierrorszervezei merénylet©! 
tervezett a csehszlovák 
hadügyminiszter ellen

ASTORIA
SZÁLLODA-ÉTTEREM
B U B A F E S T

N Í V Ó S *  R O K F O R T O S !  O L C S Ó !

c ------ - -  kapcsol ólba került az
Jctarloitatásat azokkal a iCrJ amerikai Kém szervezettel Kér 
rorcscJekmcnyekkel kapcsolat- gensimrgbau megalakította a 
tan, amelyeket Németország csehszlovák menekültek iPrrrv

nsla csapatát, _ amelynek taaamerikai övezetéből politikai 
gyilkosságok és kémkedések 
végrehajtására hazaszivárgoH 
csehszlovák politikai menekül
tek követtak el. A letartózta
tottak között van Augus'm 
Bram volt parizánvezér gyil 
kosa is. A nyilatkozat megem
líti, hogy a nemrég lezajlott 
szokol ünnepségeken Svoboda 
hadügyminisztert is meg akar
ták gyilkolni.

Augustin Bram gyilkosa Mi
lán Choc a csehszlovák neraze- 

szocialista párt volt kerül e-

jai azt a feladatot-' kaptát 
hogy a csehszlovák közélet üat 
kiváló képviselőjét gyilkolják 
me?. A rendőrség 5 rövidhul
lámú rádióleadót. nagymennyi
ségű lőszert és propaganda fü
zetet foglalt le. Choc vallomá
sa szerint az amerikai kém- 
szervezet utasította a terroris
tákat, működjenek együtt a 
nemetekkel, mert az ö segítsé
gük nélkül nem érhetik cl w  

“  céljaikat.



Halálra ítélték a  buchSni
vérengzés  elsőrendű vádlottját

dr. J évi börtönre. Kőszegi Sándor 
örcgp.sertői lakont öt évi kény

A szegedi népbíróság 
FclégyháZi tanácsa szomba
ton hirdetett ítéletét a buehi- 
nt vérengzés tetteséinek há
borús é3 népellenes bűntetté
ben. A z ítólothirdctésre az ér
deklődők zsúfolásig moíriöt- 
tölték a törvényszék második 
emeleti nugy esküdtszéki ter
mét. A  tárgyalás megnyitása 
utáni az elnök kihirdette az 
ítéletet, amely szerint a nép- 
bíróság egy rendbeli háborús 
bűntettben mondotta ki a 
vádlottakat és ezért Mészáros 
Lajos nemesnádudvari föld
művest halálra. Kisabonyi 
Vilmos jánoshalmi géplaka- 
tcíát életfogytiglani kényszer- 
munkára. Szabó Imre volt 
főhadnagyot 15 évi kényszer
munkára. Varga Mihály boro- 
tai földművest hat évi kény
szermunkára, Kúlinesies Jó-

szormunkára. Oaztrögonácz 
Miklós caikériai földművest 
három évi kényszermunkára. 
Juhász Gergely mélykúti 
földművest négy évi kény
szermunkára, Zugéber Fe
renc báesbokodi földművest 
egy évi börtönre és Turcsá- 
nyi István bácsalmási föld
mívest egy évi börtönre ítél
te a népbíróság- Ezenkívül 
mindegyik vádlottnál kimond 
ták a teljes vagyonelkobzást.

Farkas Lászlót. Giüán Jó
zsefet, Koteschel Mártont és 
Dudás Pált az ellene emelt 
vád alól felmentette a nép
bíróság. Ezután a a ítélet in
dokolása következett majd az 
ügyész súlyosbításért, a vé
dők cdig enyhítésért follcb-

zsef csikériai tisztviselőt két bezbek.
•esess raKszxmn

r̂émszás, nikkelezés FriSSSiiMSiál 
Br. Jésika-utca 13. Telefon: 133.

Jószívűségből Sekelézett 
a szőregi malmos

A szegedi gazdasági rendőr
ség nyomozói az egyik heti- 
piao alkalmával kttenerték 
Lakatos Istvánué és Lengyel 
Istvánná szőregi lakosokat, 
akik a piacon foketén lisztet 
árultak hét forintért- Bekí
sérték őket a kapitányságra, 
ahol kihallgatásuk alkalmá
val elmondották, hogy a lisz
tet pár nappal ezelőtt vásá
rolták a szőregi Tolnai-féle 
malomban, öt forintért.

A  gazdasági rendőrség 
nyomozói ezután vizsgálatot

tartottak a szőregi malomban 
és megállapították. hogy 
nagymennyiségű te  jelen tót
ien gabona és őrlemény van 
a malomban. Tolnai Gézát 
előlálították a kapitányság
ra. ahol beismerő vallomást 
tett és elmondotta, hogy már 
hosszabb ideje folytatja a fe* 
ketézést. A  feketéző malmos 
védekezésében arar hivatko
zott, hogy „ jó  szíve'4 yitto rá • 
a bűnre. A  „ jó  szívű“ matorn- 
tulajdonost iuternálási javas 
lattal átadták az államügyész 
aégnek.

Halállal büntetik a cséplési 
szabotázs cselekményeket

Az igazságiigyminisztérium 
utasította az álam ügyészsé
get, hogy azok ellen, akik ha
mis adatokat vezetnek bo a 
cséplési naplóba és ezáltal 
gabonát vonnak el u köatllá- 
lás elől. a legex-élyescbbben 
lépjenek fél, soron kívül 
nyújtsák be és példásan bün
tessék meg. A  bíróságok so
ron kívül tárgyalják le eze

ket le ezeket az ügyeket A  
súlyosabb bűncselekmények 
a munkásbírósájf elé kerül
nek. Az ilyen természetű bűn- 
cselekményekért 4 évi feg y 
házbüntetés szabható ki. ab
ban az esetben pedig, ha a 
cselekmény a gazdasági ren
det súlyosan megsérti halál
lal is büntethető.

4aOBflfc XSBOB

lEim e si!
MOZI

TELEFON j 625.)vasárnap utoljára! I I Különös lörléoct a sztrclcm! porzsoló füzében:
R vágyak szigetePárat auul érdeke;, fordulatos, eseményben gazda,* li mrsaiek. Fő sz e r e p b e n :mm mám

és KQGER UVESEV.
J u l i a s  19-től, 
hétfőtől kezdve!
LOLA LANE aj filmja

Lányok a lejtőn
Amerikai erkölcsdránia. 

Kényes téma. LenyíigCzőtörténet
Előadások: fél 5, fél 7 esi 

fél 9 órakor.
EUSvé«: d. * . 11—IS 6rii|f
é *  ac előadás e lü li iá i órátviű«

S ZfC H EH XI
jiíl F IL M S ZÍN H Á Z

Szeged. Tel.: 4-90.

Ma, vasárnap utoljára játszuk 
| a pikáns francia művészi filmet! 

YIVIANNE ROMÁNCÉ, 
Luis Barrault és 
l 'l e r r e  Frescay 
szenzációs alakításával

A szent 
|és az utcalány
"""HéHötftl-saerdálg!

Bűn ? Szerelem ?
Az emberek sorsát a csillagok!

irányítják ?

Skorpió jegyébenEgy bűnügy és mindent 
lenyűgöző szerelem.

John Mills és Joan Green
főszereplésével.Előadások fél 5, fél 7 és 

ükor. Pénztár d. e. 11- 
,  és d. u. 4 tői.

— b b i b h « . . i ' i r w i  i a M —

A demokrácia élnlakarásásiah 
diadala az épülő szegedi hid

C se fisz lovék  fcem?áflY&8!*
rjjinséfi m w  B s f t s r s s t t t

Szombaton este Zapotoczky 
miniszterelnök és Clcrnentis 
külfiovrni n iszler vezetésével 
cschszlóvált kormányküldött
ség utazik Bukarestbe. hogy 
aláírja a Csehszlovákia és 
Románia közötti barátsági és 
kölcsönös segélynyújtási 
egyezményt, 
ra « vem

Anyakönyvi hírek
Az elmúlt héten született 18 

fiú és 15 leány.
Házasságot kötöttek; Már

ton Lajos—Olajos Mária, Vas
tag Ferenc—Czirok Ágnes, De- 
kány Mihály—Tandari Anna, 
Kocsis Mátyás—Jójárt Julian
na, Puskás Antal—Törtelyi- 
'ióth Katalin, Reményi Lajos— 
Rock Éva, Gaskó Béla—Szűcs 
Julianna, Gera István—Markó 
Zsuzsanna, dr Vág Sándor— 
Kibénsütz Margit, Gyurovszkt 
Károly—Duborki Ilona, Kmety 
kó Lajos—Szász Erzsébettel, 
Dóczi Lánctoi-—Szabó Mária, 
Kopasz András—Csipő Rozália 
Hozóki József—Molnár Lrzsé. 
bet, Kákái Ferenc—Balogh 
Margit, dr Fenyő László— Lv- 
nyci Alico, Demoter József— 
Csonka Gabriella, Szűcs Irt
ván—Berta Zita, Apáthi Jenő— 
Vass Mária.

Elhaltak: Handó Józsefné 60; 
Rrunncr Ferenc 83, Sárközi 
Lajos 36, Zombori János 53, 
Gyuris Ilona 19, Csonka Vin-
cené 53, özv! Csikós Lajosué 

Csanádi Irén 21, Bánoczk.v 
György.né 82. Labancz János 
43, Kiss Bálint 76, Bodor Pál 
6G, Zovics József 72, Asztalos 
Istvánná 60, Korándi Ignác 71,

A szegedi közúti híd mun
kálatai nagyszerű ütemben 
haladnak előre. A munkások 
.megfogadták,! hogy a hidat 
jóval a kitűzött idő ©lőtt épí
tik meg. A  híd vasszerkezete 
szerelésének feleréeze most 
készült el és ez alkalomból a 
hídépítő munkások szombm 
tou délután jólsikeriilt házi 
ünnepséget rendeztek Újsze
geden a partfürdő helyiségé
ben.

Takács Lajos a hídépítő 
munkások főbizalm ija üdvö
zölte a megjelenteket, majd 
Gerő Ernő közlekedésügyi 
miniszter nevében dr. Beírta 
József miniszteri osztályfő
nök szólott a munkásokhoz. 
Kifejtette, hogy az államosí
tás megtörténte után a muD- 
ka üteme mindenütt m eggyor 
sült. mert az államosított gyá
rak sokkal gyorsabban szál
lítják le az anyagot. Ezután 
Gerő miniszter üdvözletét tol
mácsolta a hídépítő munkás
ságnak.

Kelemen Bála hídépítő 
munkás egy Majakovszki 
verset szavalt el. majd Gyáni 
Im re főispán a m gyar mun
kásság. parasztság és a dol
gozó értelmiség szövetségé
nek és együttes munkájának 
szükségességéről szólott hang 
súlyozva, hogy a demokrá
ciánk élniakarásának diada
la az épülő szegedi híd.

Dénes Leó polgármester

megemlékezett arról a hatal
mas munkáról, ^amelyet a 
magyar demokrácia az _ipai 
helyre állítása és a mezégaz 
daság fejlesztése körül vég 
zott. Hatvani Jenő szakszer
vezeti titkár a hídépítő mun
kások szorgalmát méltatta, 
m ajd Perjést László a Ma
gyar Dolgozók Pártja, Ju
hász János a Nemzeti Pa
rasztpárt éc Sulyok Mihály 
a Kisgazdapárt nevében 
méltatta a munkások érde
meit. Sulyok Mihály k ife j
tette. hogy az épülő híd egyik 
legszebb bizonyítéka demo
kráciánk életképességének.

Takács Lajos zárószavai 
után a munkások közebéden 
vettek részt, amilyet a késő 
esti órákig tartó tánc köve
tett.

Kiskereskedőt hírek
Szövothezeti tanfolyamon. Az 

Érdekképviselet felhívására a 
kiskereskedők húréban igen 
nagy érdeklődés nyilvánult 
meg a szöövelkczeti tanfolyam 
iránt. Augusztus hó elsején in
dul meg a szövetkezeti tanul
mányi kör, mégpedig két 35— 
35-ös csoportban. A résztvevők 
a tanfolyam kezdetéről egyéni 
értesítést fognak kapni. Azok, 
akik a 20 forintot rnég nem fi
zették be, haladéktalanul fizes
sék be áz Érdekképviselet 
irodájában (SzéclieDyi-tér 15.1. 
cin.).

Bánjászgycrmekek vendégül
látása. Julius hó végén a Sze
gedre pihenésre érkező 50 bá
nyászgyermeket az Érdekkép
viselet ebéden vendégül lát.

Választmányi ülés. Kedden, 
július hó 20-án délután 6 óra
kor választmányi ülés lesz, 
míg julius 24-én szombaton 
délután 6 árakor rendkívüli 
közgyűlés.

— MAGYAR MUNKAÜGYI 
MINISZTERHELYETTES RO
HAMÁBAN. A magyar nem
zetiségű gzenkories Sándort, a 
rom/inai szakszervezeti tanáén

a

1

Szidáshoz î semanvag
S

M OLAJ
gázolaj, petri'lsum, 
benzi n,  M é l a ; ,  \

__________________ gépzsir
elsőrendű minőségben „ M O L A J “  

M5GY8R-SZ0 VJET OLMttÜYEK RT. szépül Itratats 
Boldogasszony-sugárul 17.
Telep: „MOL A J “ Tiszapályandvar.

EJsikasztoHa a közmunka vált- 
ságot egy  püspökidéi községi 

Tisztviselő
A püspökidéi rendőrőrsnek 

feltűnt, hogy Varga Sz. Már
tán községi tisztviselő nagy
lábon él. szórja a pénzt és 
olyan életmódot folytat, 
amely kevés fizetésével se
hogy se hozható arányba. A 
■napokban váratlanul hivatal
vizsgálatot rendeltek el és 
akkor meglepő .dolgokra jö t
tek rá. Kiderült, hogy V ar
gának „szívességekből“ telik 
a költekező életmódra. Ugyan 
is a faluban -lévő gazdák 
megkérték, hogy a közraun- 
kovált3áe befizetését intézze 
cl helyettük a városban. V ar
ga „szívesen“  vállalkozott a

befizetésre és a pénzt minden 
esetben elköltötte, A  vizsgá
lat alkalmával a befizetési 
utalványokat hiánytalanul, 
kitöltetlenül, megtalálták az 
íróasztal fiókjában.

Előállították a rendőrség
re kihallgatásra, ahol egé
szen szokatlanul indokolta 
meg teltét. Kijelentette, hogy 
szervezetének több alkoholra 
van szüksége, mint amennyit 
kevés fizetéséből vásárolni 
tud. A  sikkasztó tisztviselőt 
átadták a szegedi állam- 
ügyészségnek. ahol valószínű 
lég hosszabb „elvonókúrára“
ítélik.

Statáriális bíróság elé kerül 
a vásárhelyi gyújtogató

A vásárhelyi tanyákon a 
mait héten leégett Albert Im
re tanyaópületo a hozzátarto
zó gazdasági épületekből 
együtt. A gyanú Láda Ernő 
volt fdesbérlőro terelődött, 
aki a tűzeset alkalmával a 
tanya körül ólálkodott*, majd 
néhány nap múlva eltűnt. 
Néhány nap múlva, amikor 
előkerült, a rendőrség őrizet

be vette és Láda beismerte, 
hogy a tanyát bosszúból ö 
gyújtotta fel.

A rendőrség átadta a gyuj- 
togatót az államügyészség
nek. ahol kihallgatás után el
rendelték az ügyben a rögtön 
ítélő bíróság összehívását. A 
rögtönítélő bíróság kedden 
délelőtt tárgyalja a gyújto
gató bünperét.

főtitkárát helyettes munkaügyi 
miniszterré nevezték ki. Szen- 
kovics szombaton délben tette 
le az esküt.

(x) Legújabb típusú rádiók 
Szaniszlóuál. Klauzáltér 7. Tér 
lefon: 14—24.

lí Mm isii!
TELEFON: 6 -Z L

Ma, v a s á r n a p  utoljára<j

*• TEXASBAN1 
NINCS MESEj

vadnyugati film.
Fősz.; O'HRiEN. Egyidejűleg a

2- TIGRIS CSfiPÜS
küzdelem a vadállatokkal 
a legsötétebb dzsungelben.

HéttőtöLazerdáig 1
A legitgalmasabb bűnügyi film

H A J S Z A
K I A GYILKOST

■ Üldözés, hajsza a gyilkos után. 
Küzdelem egy ártatlanul 
halálra ítélt életéért.

Főszereplő: P ie rrc  Lou is,
Előadások kezdete fél 5, fél 

7 és fél 9 órakor.
Póostlra.«. IL—iz-19,

L>éio»n 4 órától kudr.*.
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Sür gős e n  e l a d ó
■8c 1 város szírében adómentes 
háziján 5x1 szobás komfortos
Í;arzon!akás, 3x2 szobás hallos 
afcÁs kedvező fizetéssel öróle 

lakásként eladó. Kiskörúton 
emeletes alápincézett nagy lel
kű ház kedvező fizetéssel. Kis
körúton * bérbáz több részre 
osztható 120.000. Kossuth La 
jós-sugár út elején bérház ősz’- 
ható telekkel 80.OOO. U. o. nagy 
t>érház 600 négyszögöl teles- 
ke! 7!U000. Piacnál iizletes bér- 
ház 7üiX)0. Dugonics-lérnél üz- 
letház iakásátadással 65.000 Ft 
Négy szobás komfortos úri ma- 
gánháa azonnal átadással, vil
lamos megálló közvetlen köze
lében 42.000. Kálvária-térnél 
magánház lakásátadással 16.Ö10 
Ff. Ü. olt adómentes új ház 
22.000 F t Villamosnál adómen
tes 4 szobás úri magánház 
azonnal beköltözhető 38.500 Ft. 
Adómentes 3 szobás magánhaz 
15.600. U. a. 2 szobás új ház 
azonnal beköltözhető 14.500. Pi
acnál emeletes üzletház 38.000 
Ft. Lechner-íérnél utcafrontos 
közműves magánház 21.000 Fi. 
Újszegeden 3 szobás fürdöszo- 
bJs magánház 25.000 PL U. ott 
nagy telekkel új ház 26.000 Ft

E l a d ó  k á z a k
Belváros legszebb helyén 2—5 
szobás öröklakások. Felső va
roson 1—2 szobás magánházak 
átadó lakással 10—14.000 F 
Kis niagánházak 18.000 Ft. 
Nagykörút mellett félház átadó 
lakással 12.000 Ft. Köve« ut
cában átadó lakással kis ház.. 
12.0CŰ Ft. Sugárúti ház átadó
2 szobás lakással 20.000 Ft. — 
Ujszegedi ház,400 öles kerttel,
20.000 FI. Rókusi állomásnál 
ház 2 szobás lakásátadással 
1 kis hold földdel 20.000 Ft. 
Rókusi ház 2 szobás lakásai 
adással 22.000 Ft. Gázgyár 
nál 2 szobás magánház, atadó 
az egész 26.000 Ft. Nagykörúti 
déli fekvésű kertes ház 30.000 
Ft. Rókusi templomnál 2 szo
bás átadó lakással 30.000 Ft. 
Hősök kapujánál elválasztható
3 szobás náz 32.000. Ft. Vili3 
mos megállónál kertes, parkos 
villa, komfortos 3 szobás la
kással 34.000 P't. Újszegeden 2x2 
szobás ház 30.000 Ft. U. ott vil
la, beköltözhető 2 szobás lakás 
sad 40.000 Ft. Belvároshoz közel 
2x3 szobás, komfortos báz.
45.000 Ft. Nagykörúton beköl 
tözhető 3 szobás húz 40.000,

.H . Főútvonalon beköltözhető nagy
V; ott 3 szobás fürdőszobás 3U01 gazdasági ház, 4 szobás, far 
négyszögöl telekkel 16.000 Ft. dőszobás lakással 50.000 Ft,
F . 'o lt  azonnal beköltözhető 2 
frzof.-as magánház 350 négyszög 
ól leiekkel 12.000 Ft. Mórává- 
rcsban köves utcában kis báz, 
f ti tetős melléképülettel 100 ü- 
ói telekkel 500<f FT. 3 szobás 
magánház villamos megállónál 
czoiinal beköltözhető 30.000 Ft. 
Nagykörúton belül 4 szobás 
úri magánház teljesen alápin
cézve. Iakásátadással 38.000 Ft. 
A város legszebb bérpalotája 
részletekben is kedvező fize
téssel eladó. Telkek a város 
minden részén. Földek: Felső- 
központon 22.400 négyszögöl 
tsrn ásbirtok, szőlő és száaió 
3 5*) Ft □  ölenként. Nemzetkö
zi .útrál 18 hold tanyával 45.01*0 
Ft’ üomaszéken köves útra 
véggel 20 hold tanya nélkül ki
sebb parcellákban is 3 Ft G- 
ölenként. Kisvasút állomásnál 
5 hód tanvával 35.000 Ft. U. ott 
t hold tanyával 28.000 Ft. 600 
C-ó! bekerített gyümölcsös 0.50*1 
Fi. A fentieken kívül magán- 
hazak, bérházak, sz.őlö és szá;i- 
to!(‘ lrle,< cs bérletek vannak 
« ’•ö.iegjezve. DAltóCZY ingat- 
1 p. ni rollája, Rálkóczi-tér.

ELADÓ kocsma házzal 
együtt Szöreg. Szív-utca 83.

ZONGORÁT, orgonát, har- 
monuimot tökéletesen hangol, 
javít Rakovszkv a Nemzeti 
S.únház é-- Zonekonzerva'ó- 
mini na i) goi ója. Br. Jósika-u. 
31. fsz*. 4. Telefon: 831. 8*24

li. ott 4 szobás, fürdőszobás, 
beköltözhető ház 50.000 FL 
Nagykörúton emeletes, új ház,
50.000 Ft. Nagyállomáshoz kö
zei kertes, 4 szobás atadó ma
gánház (ÍO.OOO Ft. Belvárost 
központi füíéses magánházak 
90—120.000 Ft. Paloták 80—
250.000 Forintig. Eladó szöliők 
Pusztamérgesen 3450 öl szöílö 
gyümölcsö> és szántó, épület- 
anyaggal 20.000 F't. Szatyma- 
zon fel kath. saöllö minden el
fogadható áron. kistemplom'a- 
nyán 2 kh. homok, szol lő vei, 
gyümölcsössel, szép’ épülettel,
50.000 Ft. Pusztamérgesen 3 
és fél hold tanyával 22.000 Ft. 
Kapitányság állomástól másfél 
km-ré 0“ kh. 99 nöl Szöllő, gyü
mölcsös. szántó 14Ó.000 F’t. ki
sebb szöliők Király-halomban. 
8—12.000 Ft. Szatymazou 1 <b. 
270uöl szöllő, epüieltel 30.000 
Ft. Rácok kertjében 1550 öl 
szöllő, gyümölcsös és száné
18.001 Ft. Földek: 7 kh. 998 nöl 
szántó és legelő Röszke kapi
tányságban állomás mellett öle 
2—4.50 F’t. Körtőítésen beiül 
gyümölcsös parcellák öle 15 
Ft. Ketlüshatárban 3190 nők 
ölő 5 Ft. ötbalomnál 3190 nöl 
óle 5 Fi. Körtöltésnél 1413 öl 
szántó, öle 4 Ft. PETRIKim 
da, Csongrádi palota. Széchc- 
nvi-tér 7. f. 11.

AUTÓ. vitiamossagszerele^ 
javítás. Akkiiiriiláíurké-.-zités 
járttá». löl.’e» Molnár Géza vil
lanyszerelő me-iei ne.l Kajvaria 
U ej* A iboltt garasé). U

lELNuKÖZPONTTÓL 7 km
}• irat liülöben volt Jenei-féle 
lom 1 \j kath. eladó. Szeged. 
Tisza Lajoskórut 06. foldszin! 2

i'.LABu 2*6 □  ol föld a her
nyó:;! csószhaz melleit, bza 
i.r«i: ajtó utca 25. 895

Ub'J <-in:: VIKTORJA motor 
Lcrexjjjir, kifogánlalan álla 
pótban, uj gumikkal eladó, 
vagy kisebbért elcserélendő 
Ki-ó. und orozsma, Batthyányu. 
2- sz. " '909

SCLLYfcíSZTOS Singer var
rógép eladó. Párisi-kőrút 38/a 
földszint 3. 940

ELADÓ Móra utca 29 sz. ház 
2 szoba 1 előszoba és 1 konc
ba azonnali átadásával és egy 
nikkelezcü samotlos kálvha cí- 
»rfo.____________________  911

1 DARAB fejtűstchén eladó. 
Érdeklődni lehet: Kotogá/i 
Ádam, Nzcnfmihálvtelek 85 ■/

912
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BMW 750-es príma ' állapot
ban tiszta új gumikkal eladó.
Vásárhelyi-sugarút 41. 913

CSIKÓ 2 éves eladó. Kié- 
beisbcrgtelep. Zenlai-utea 48. 
síkún. 945

lOOas SACHS príma álla
potban alkalmi áron eladó. Ma
ros utca 42. Náray. y-W

ÜVEGSZEKRÉNY , (vitrin), 
rádió "2-j-l, világító vekkerpra 
eladó. Zákány utca 29. 917

IIAZ eladó Újszeged, Alsó- 
liszapart Rokkanttclop 7. Azon 
nal átvehető. Érd.; .Molnár-ut
ca 22. 948

TRÁGYA eladó Puskás-utca 
15. sz. 319

VILLASZERŰ adómentes
kertes ház F'elsövúrosou be
költözhető olcsón eladó. Ér
deklődni Református palota 11. 
emelet 12. Fél 3—4-ig. 952

EGY hathónapos süldő eladó 
Haltyas-sor 37. 353

10 k? os CSUKOTT mérleg 
eladó. Oroszlán-utca 6. Udvar 
bán óh ösüzem. 951

INTÉZETT és háztartási 
nikkelczett szép csempe, lüz- 
hely különlegességek Kovács 
tűzhely rak tárában Szent Ferenc 
utca 13. gye

2000 DARAB Használt tég:3 
eladó. SomosvH.n V. utca 185.

Eladó Ingatlanok:
Újszegeden köves utcában i 

szobás azonnal beköltözhető, 
ház 800 nöl szép gyümölcsös- 
kel ttel, összes termessel együtt
16.000__U. ott 3 szoba fürdő-
szobás villa 20.000.— Felsővá
rosi beköltözhető kis magán 
ház ti.OUO.— Vásárhelyi-síig. nál 
beköltözhető magánház 12.000. 
Ft. Kálváriánál piacézett 2 
szoba- fürdőszobás magánház,

25.000. — Belvárosi 2x3 szoba- 
fürdőszobás adómentes ház, 
gyümölcsöskerttel 45.000.— Pe 
toli sugárútnál közműves piti- 
cézett 3 szoba fürdőszobás el 
foglalható gazdasági magán
ház 45.000.— bzillén-iskolana] 
pincézelt, 3 szobás, beköltözne* 
tő, vízvezetékes magánház,
20.000. — Belvárosi pincezel! ’4 
szoba fürdőszobás beköltözhe
tő, kertes magániiázi 48.000.— 
Gy iimölesös: Kálváriánál 32-44 
nőt bekerítve 7.000.— Fodorte 
lepnél 3200 n.öl örök gyümöl
cs os 20.000.x. Szol lök: Puszta- 
mérges! állomásnál vasútra 
véggel 6000 n.pl S2ölő oO.ÜOO.
U. ott másik 5000 n.öl 5 éves 
telepítés tanyával 4U.U00. 
Szatymazon 3 hold épületté*, 
öo.ouo.— Kist duplum íanyan 
6000 n.öl 28.000—  Szántóföldek 
Kettőshatárnál 3 kát. öle 4 F't. 
ötbalomban 1x2 1x3 hold n.ole 
4—a Ft. Ujszegedi kürtőit»« 
mellett 2, 3, 4, hold n.óle 3.80— 
1 F't. Sző regnél kövesúton: 5. 
8, 10 holdasok, holdja 3.000— 
Ft. Vannak ezeken kívül ta 
nyás birtokok Saáry ingatlan
iroda, Káraszutca 11.

'/s TONNÁS tehergépkocsi 
eladó, vagy 1—ly j tonnás te
hergépkocsiért elcserélhető. — 
Cím: Szeged, Tápéisor 38. 963

Jo FORGALMÚ vegyeskeres- 
ketfes leefoi-galmasabb helyeu 
árúval, berendezéssel eladó.
sNagyközücg« jeligére. 964

F.GY jokarban lévő hasznait 
stráíkocsi eladó. Halász-utca 
8 sz. 967

EGY másféléves deres csikó 
eladóv vagy lóért elcserélhető.
Boszorkáin sziget-utca 33b sz,

EGY jokarban levő ablak 
tokkal együtt eladó. Pálfy-ut-
Cu (ó.

KONYHABÚTOR eladó Rom 
utca 7. Felsőváros, 970

ELADÓ cgv jóállapoiban lé
vő Sundiaufcr fia'ukftr. Ér
deklődni Párisi-körűt 30. Kocs
mában. 371

YENNEK korcsmái söntésl. 
Kir-alv gummijavitó üzem Pá
risi-kőrút. 972

CSIZMANADRAO, kumgaru.
leljescn új, karcsú alakra, ri
adó. Érd.; a kiadóhivatalban.

SURGüSKX eladó ház kocs
mának vagy füszerüzlctnek iá- 
írással együtt átadó. Somogyi- 
telep ÍX. u. 504. 974

UJ gyümök-sszállitó, 1 új 
parasztkocsi, 1 használt pa- 
raszlkocsi és egy új 3 -f lc s  
Telefonkén rád:o. Délibáb-Utca 
2 sz. 975

ELARoK: új ablakok 160x 
190. ajtók, diofarónk, használt 
ajtók, ablakok, gerendák. Szent
háromság-utca 75. 976

ELADÓ ház Iakásátadással, 
egy háromszáz kilós mázsa. 
Söniogyitelcp 24 utca 910. 1 ,

8ZEGF7D1 HÍRLAP 
11. évi. 103 sz. 

Pőszerkeszlő: 
dr. TÓTH LÁSZLÓ 

Felelős szerkesztő és kiadó: 
dr. FABL4N FERENC. 

Szerköszíőaég e« fetadóhrvatal: 
Szeged Dugonics-tér 12 Szct 
készt őség telefoBszám»: SIC 
Kiadóhivatal tetnfonszám»: 644 
Éjszakai szejkesztőség: 309 

Ablaka-nyomda nvetnasa 
Felelős vezető: Ablaka István

Alkalmi házvclelck
Uakoezi teruél 2 szobás alápm 
cézctt magánhaz 25.000 F't. Püs
pök bazárnál 4 üzletes oáz
25.000 Ft. Főútvonalon alápin
cézett adómentes 3 szobás für
dőszobás parkettás beköltöze- 
tö új magánház szőlős és gyü
mölcsös parkírozott kerttel
34.000 Ft. Uj-térnél új magán
ház lakásátadással 14.000 Ft. 
Tiszapartnál alápincézett 2 
szobás fürdőszobás új magán
ház Iakásátadással 26.000 Ft. 
U. Ott m ásik,25.000 F’t. Róku- 
són villamosnál S szobás alá
pincézett magánház 23.000 F't. 
U. ott 2 szobás beköltözhető 
magánház 8000 Ft. Rókusi 
templomnál .2 szobás, i'üdőszo- 
bás adómentes új magánház 
Iakásátadással 28.000 Ft, Marx 
térnél beköltözhető magánház 
közművekkel 25.000 Ft. Belvá
rosi 2x3 szobás fürdőszobás 
parkettás alápincézett ház
65.000 Ft. Alsóvároson 2 szo
bás belköltözhető gazdasági/ 
ház 10.000 Ft. Saédhenyi-Iértől 
10 méteres üzletes ház 5 szo
bás modern lakással 70.000 Ft. 
Vasút állomásnál 3 magyar 
hold szőlő terméssel együiT
17.000 FT. Szatymazon 2 Vat. 
hold jó  szántóföld tanyával 
sürgősen eladó. Gedóhál 225 2. 
öles házhely és gyümölcsös 
3600 Ft. Megvehető: LÁZÁR 
iroda által, Attüa-utca 5 sz.

ELADOK két 9 hónapos 
mangalica süldő, női arany 
karóra es egy fehér mely gyei - 
mekkocsi. Nadas-ulca 11. 977

UAZ eladó. Szcntmíhályteiek 
Bodor Aadrasné, 743 sz. 979

BUZASZALMA és poly va 70 
kereszt eladó, 2 lovas jokar
ban levő igasivoesi elcserelne- 
tö 1 lovasért. Tudakolható: 
bzent Gyórgy-ulca 9 sz. alatt.

UJSZEGEDI hídfőtől oea 3 
krn-re 10 kalaszlralis hold, két 
holdas parcellánként eladó. 
Érdeklődni (Fekclesas) Bajcsy 
csiiiuszyulca 12. Kcuiénysep- 
ró vendcglöbeh. *

éUEEYEéZTóS modern var
rógép pnma állapotban eladó. 
UsztrovsüKy-utca 13.

1>G Y jókarban lévő 2G q 
hord. sliaikoesi, 1 olcsó ig-asio 
és 2 darab 7 hónapos si'iidö 
olcsón eladó. Gyevi-sor 13. 931

ELADÓ niaganliáz, 1 szoba 
konyhas zárt itdyoso, víz, vil
lany, nagyobbén ráfizetéssel 
Nagykörúton lieliil eicscrélhe- 
iö. uszlutca 3/a d. u. 2-től.

4 DARAB cement kútgyürü 
eladó. Tarjautelep 6b Cserre
gi. 983

l C SZER ÜZLET italméressei 
eladó, vagy kiadó. Levelekéi; 
«bugarút» jeligére. 984

KEVESET használt 6 szemé 
lyes ebéülöservicet veszek, a i - 
viz utqa 31. 985

2 DARAB jóállapotban levő 
üvegaj.ó tokkal és 1 drb kütij- 
gerenda 9 meter, 18x20-as el
adó. Arvizútca 31. 985

KALLAliele mely gyermek- 
k*x:si, sportkocsi, menyasszo
nyi ruha kifogastalan állapot
ban eladó. Zárda utca 8. 986

MOTORKERÉKPÁR 500-as 
kifogástalan, ISOÜ-ért eladó. 
Berlini-korút 25b.

FEHÉR, mély gyermekkocsi 
jóaijapolban eladó! Hajós-utca
21b. 988

KOSÁRFONÁSHOZ való 
vesszühúzót keres. Érd.: Cson
ka Lajos, Abótiszapart 186. 
szara. 957

ADÓMENTES magánház F’ ci- 
sövároson eladó, 1x2, 1x1 szo
bás átadó lakással, ugyanott 
1 gyalúpad és hatvan négy- 
zelmétcr stukatur nád eladó, 
bzilléri sugárút 25a. 958
~HAZ eladó. 2 szobás, pado 
zott, villannyal, sok mellékbe- 
lyisécgel, Iakásátadással. So- 
mocviteicn. II. utca 39. 959

Oktatás
ÖTÖDIKES gimnazintaJLány 

általános iskolás korrepetálá
sát jutányosán vállalja. Érdek
lődni: Romai-kőrút 1(5. 955

PÓTVIZSGÁRA, különböze
tire minden tárgyból jutányo
sán készít elő nyelv- e* zene
szakos tanárnő. Báró Jósika- 
utca 36.

J t d o g t a l k o z á s

KOSZTÜM «» PUIjLÓVEK* 
KÖTÉST (svéd, csipke, sima) 
a legszebb kivitelben vállalok. 
F'cÉötiszapart 22. E 3.

NYOMOZÁST, megfigyelést 
szakszerűen végez Posztos e« 
Boros magánnyomozók, Gál-ut- 
ca 15 sz. 879

FiLMENNEK magányos férfi
hez házvezetőnőnek, teljes ellá
tásért «Azonnal» jelige. 900

MECHANIKUSHOZ, vendég
lőshöz, kereskedőhöz,- magá
nyoshoz, minden munkát válla
ld nó jármüvével Makóra vagy 
bármerre elmenne. «Egyedülál
ló »jeligére.____________ 915

25 ÉVES, szorgalmas, meg
bízható; független nő bármi
lyen elfoglaltságot keres «Sok
oldalú» jeligére, 951i

I  » J i k á s

ÜZLETHELYISÉGET azon«
nalra keresek. Szántó, Szél-utca 
16 szám. 9ói

LG Y szolbakonyha, előszó* 
ba vaay kétszobás lalsást ke- 
rés Ma V segédtiszt költs -g- 
megtérítéssel Rokuson vagy 
közelében. Cím a kiadohan. 924

OECSÓBÉRÜ udvari kétszo
bás lakásom elcserélném ha
sonló környékbeli utcaiért 
Szenthárom sag-ulca 18. 944

FIATAL házaspár keres 
cgv üres szobát, társbérletbe, 
hazmuslersegért, vagy takarj- 
tűsért. Hegyes, Hullam-utca g 
I 12. , ú62

KERESEK 1 vagy 2 szobás 
belvárosi vagy boly ároshoz 
közeli összkomfortos lakást 
köjtségmegtérítésscl. Jelig*-: 
«Azonnal».’ !)56

KÉTSZOBÁS 1 összkomfortos 
lakás újonnan festve, teijex 
(berendezéssel Belvárosban áh 
adó. «Szép lakás, «zép beren
dezés« jeligére kérem a kiadó
ba.

EGYSZOBÁS belvárosi tea-
konvhás, összkomfortos lakás 
átalló. Címeket > köbér le. ti * 
jeligére kérem. 973

TISZTMSELÖLEÁNT a Bri- 
városban bútorozott vagy bú- 
torözatlan szobát keres. Ajátr 
látót: «Fáért* jeligére. 987

BÚTOROZOTT szoba kiadó. 
Ugyanott ferfiruhák eladó. Ti
sza Lajos körút 9. I.

I  Á  ü l ő n  t é l é

KERÉKPÁROK, kismotor és 
kerékpár köpenyek, alkatra 
szék, varrógeptük, stb* stD 
most, újjólag leszállított olc-o 
áron' beszerezhet. Balogh mű
szerésznél, Csongrádi-sugarúi 
25 sz. Nagy javító műhely!

HÁROMEZER forint köl
csönt keresek első helyen be- 
táblázásra. F'odortelcp, Ung
vári-utca 2. ______________

NAGYKÖZSÉGBEN lévő fű
szer, vegyes kereskedésemhez, 
mely közvetlen piac és v-ásár 
tér ~ meJlett van 4—6000 Ft-ig 
társat keresek »Biztos megél
hetés« jel ige re. 965

KÖZÉPKORÚ koresmáros,
üzlettel, joggal rendelkezem, 
pé'uzcs társnői keresek. Há
zasság lehetséges. Szőtlővel, 
borral rendelkező előnyben. 
»Üzletszerető« jeügérvy áés


